
6 Darbas 2022 m. lapkričio 15 d. Nr. 129 (10420)

VARDADIENIAI
Šiandien: Alberta, Albertas, Alber-

tina, Leopolda, Leopoldas, Lygeda, 
Lygedas, Lygirda, Lygirdas, Lygirdė, 
Žadvilas, Žadvilė, Žadvydas, Žadvydė.

Rytoj: Edmundas, Gerdvilė, Ger-
trūda, Margarita, Vaišvydas.

La
pk

ri
či

o 
8 

d.
 s

pr
en

di
m

as

Astrologinės prognozės lapkričio 15–21 d.

 Parengta pagal elta.lt
Ðis ho ros ko pas yra sub jek ty vaus po bû dþio pra mo gi në in for ma ci ja. No ri te – ti kë ki te, no ri te – ne.

Avinai bus veiklūs, kūrybingi. Regis, kils ūpas skirti pasimatymus, su-
sitikti su draugais, sportuoti arba aktyviai palaikyti mėgstamą komandą, 
vaikus, ruoštis renginiui, sceniniam pasirodymui ar kt. Galite užmegzti 
bendradarbiavimą, sudaryti kontraktą. Savaitės pabaigoje gerai jaustis 
jums gali trukdyti vidinis nerimas, sveikatos arba techninė problema.

Jaučiams geras emocijas teiks pasiteisinę pastangų rezultatai, geri 
santykiai, meilė, vaikai, kūrybiniai pasiekimai, prizai ar pan. Apskritai, 
sugebėsite pasidžiaugti net ir paprasčiausia rutina, buitimi. Savaitgalį 
parūps ūkiniai darbai, remonto, transporto, pervežimų reikalai ar kt.

Dvyniai visur suspės, daug nuveiks ir gaus informacijos, kuria 
sumaniai pasinaudos. Galbūt vyksite į kelionę, gausite kvietimą, 
teiksite ar imsite interviu. Nuo savaitės vidurio jūsų darbingumas, 
energija labiau priklausys nuo nuotaikos svyravimų.

Vėžių savaitė bus rami, produktyvi. Tikėtinos neblogos pajamos 
arba meilės intriga, komplimentai ar aplodismentai. Seksis grožio verslai, 
džiugins kūryba, vaikai. Turėtų labiau išryškėti jūsų stipriosios savybės, 
talentai. Regis, nemažai nuveiksite srityse, susijusiose su materialiniais 
reikalais, nuosavybe. Galite sudaryti nuomos ar komercinę sutartį.

Liūtai bus linkę teikti labdarą, palaikyti tvarumo idėjas ir jomis 
dalintis su kitais. Bus pokalbių, kurie jus nudžiugins. Daugės kūry-
bingumo ir ateities planų, susijusių su vaikais, naujais projektais, 
namų komfortu. Tikėtina galimybė papildomai užsidirbti. Galbūt 
įsigysite reikalingą baldą, įrankį, detalę ar pan.

Mergelėms padaugės sentimentų, atjautos, empatijos, meniškumo, 
meilės. Jus gali sudominti mokslo nepaaiškinti dalykai, religijos, menai, 
socialiniai projektai. Nuo savaitės vidurio seksis bendrauti, jeigu ge-
bėsite klausytis ir norėsite suprasti. Gali išryškėti sveikatos problema. 
Atsargiai su ugnimi, dujomis, technika, svaigalais. Saugokitės sukčių.

Svarstyklės nestokos verslumo, kūrybinės energijos, romantiško 
polėkio. Galite susigundyti siūlomu nauju darbu, modernesniu įvaiz-
džiu, kultūriniu renginiu, pasimatymu ar kt. Nuo ketvirtadienio kiek 
sumažės energijos arba pasitikėjimo savimi. Nepaisant jūsų pasyvumo, 
neberodomo noro bendrauti, nestigs aplinkinių bei kolegų dėmesio.

Skorpionus turėtų džiuginti daugybė dalykų – mėgstamas darbas, 
meilė, vaikai, dovanos, komplimentai. Galbūt gautą dovanų kuponą 
paversite norima preke ar malonia paslauga. Galite sulaukti žinios iš 
valstybinės įstaigos ar užsienio. Pravartu pagalvoti apie aukštesnę 
profesinę kvalifikaciją, akiratį plečiančią kelionę.

Šauliams neblogai seksis konsultuoti, tarpininkauti bei imtis 
reikalų, susijusių su teise, mokslu, užsieniu. Galbūt teks bendrauti su 
įtakingais asmenimis, specialistais. Jūsų pasiūlymai vienus prajuokins, 
kitus sudomins. Lengvas flirtas gali virsti meilės ryšiu. Būsite linkę 
demonstruoti drąsą, ambicijas, erzinti konkurentus. 

Ožiaragiams savaitė bus sėkmingesnė, jei sugebės suderinti 
skirtingus interesus bei dalintis su kitais. Galite sumaniai tvarkyti 
finansinius ir visuomeninius reikalus, susitarti dėl kredito, paskolos, 
draudimo, sąmatos, paveldėjimo ar kt. Regis, būsite išradingi panau-
dodami antrines žaliavas, brokuotus ar nusidėvėjusius daiktus, detales.

Vandeniai turės daug darbo arba svarbių pokalbių. Regis, nesunku 
bus pakreipti norima linkme dominančius santykius, susitarti dėl naudin-
go tarpininkavimo, projekto. Jums gali pavykti kai ką įtikinti savo teisumu, 
tik pasitelkite kantrybę ir žinias. Nuo ketvirtadienio gali būti aktualu 
tvarkyti su investicijomis, draudimu, testamentais susijusius reikalus.

Žuvys nestokos kūrybingumo, meilės, atjautos, intuicijos, poezijos ir 
muzikos savo sieloje. Tai jaus ir šalia esantys asmenys. Darbo sritis bus 
aktyvi, rezultatyvi, kūrybinga. Tikriausiai užsitarnausite aplinkinių pagarbą, 
atlygis taip pat nenuvils. Galite užmegzti dalykinį arba draugystės ryšį. 
Visgi bus lengva suklysti, apsigauti, sukelti problemų sau ir kitiems.

Automobilis „JEEP COMPASS“ – 0057081;
500 Eurų – 005*567;
Pakvietimas į TV studiją – 012*000, 001*095, 024*577;
Prognozė: Aukso puode bus – 500 000 Eur. 

Tai – dalis Lietuvos kultūros ta-
rybos ir Pasvalio rajono savivaldybės 
lėšomis remto projekto, kurį įgyven-
dinant sukurtas interaktyvus virtu-
alus kultūrinis-turistinis maršrutas 
tuo pačiu pavadinimu. Jau netrukus 
visi rajono gyventojai bus kviečiami 
jį išbandyti – sekant knygnešių pė-
domis, pamatyti, koks buvo knygos 
kelias mūsų krašte.

Konferencijos metu į tai pažvelgta 
įdėmiau, diskutuota, kokioje šio kelio 
„stotelėje“ esame šiandien – skam-
bėjo devyni pranešimai knygnešystės 
ir modernios bibliotekos temomis. 
Rajono ir šalies istorikai, biblioteki-
ninkai bei bibliotekų vadovai, pavel-
do tyrinėtojai, universitetų dėstytojai 
kalbėjo bei kalbėjosi apie unikalų 
knygnešystės fenomeną (šiuolaikiškai 
atgimusį ir pandemijos metu, galiojus 
suvaržymams), pasvalietiškus jos ak-
centus. Bei – šiandienos biblioteką, 
jai iškylančius iššūkius. Svarstyta, 
kokia didžioji knygų nešėja – biblio-

teka – galėtų būti rytoj? Kaip atliepti 
visuomenės poreikius? Kas biblioteka 
yra šiandien? Kokį vaidmenį ji atlieka 
nūdienos realybėje?

Mokslinio, tyrinėjančio ir klau-
siančio žvilgsnio į knygnešystę bei 
jos tąsą šiandien, projektų kūrėjų 
manymu, nūdien trūksta. Šią spra-
gą užpildyti ypač svarbu šiandie-
nos politiniame kontekste, augant 
dezinformacijai. Juolab kad visos 
knygnešystės formos (tiek istorinis 
XIX a. reiškinys, tiek modernių bi-
bliotekų gyvavimas) – kartu yra ir 
laisvės fenomenas.       „Darbo“ inf.

RENGINIŲ KRAITĖ
Ustukiuose

Lapkritio 18 d., penktadienį, 18 val. kultūros namuose vyks 
tradicinė vakaronė „Po darbų“. Programoje: Pasvalio KC suaugu-
siųjų teatro spektaklis „Šventežeris“ (pagal K. Sają), vakaronė su 
Biržų KC liaudiškos muzikos kapela „Širvėna“. Vaišės – tradicinis 
rudens troškinys bei atsineštinės.

*
Kvietimas į konferenciją

Esami ir buvę draugijos nariai, jų šeimos nariai, kiti rajono, 
miesto žmonės lapkričio 22 d., antradienį, 11 val. kviečiami 
švęsti draugijos „Sveikata“ organizuojamoje konferencijoje „Raktas 
į sveiką širdį ir diabetas“, skirtoje draugijos 30-mečiui paminėti. 
Renginys vyks Kultūros centro Baltojoje salėje (Vytauto 
Didžiojo a. 3, Pasvalys).

Draugijos „Sveikata“ valdyba
*

Diliauskuose
Lapkričio 23 d., trečiadienį, 19 val. – Anykščių kultūros 

centro teatro drama „Helverio naktis“.
*

Krašto muziejuje
Gruodžio mėnesį vyksta kalėdinė paroda-pardavimas „Metai“, 

skirta Pasvalio miesto gimtadieniui. Tai vienintelė paroda metuo-
se, kurioje gali dalyvauti visi kuriantys Pasvalio krašto žmonės. 
Maloniai lauksime pačių naujausių jūsų darbų nuo lapkričio 
17 iki 28 dienos.

Organizatoriai

„PIENO ŽVAIGŽDŽIŲ“ 
ARENOJE

Lapkričio 17 d.,
ketvirtadienį, 18 val. 

Lapkričio 20 d.,
sekmadienį,

19 val. 10 min.

Pasvalio
„Pieno žvaigždės“ 

x
Šiaulių „Šiauliai“

Pasvalio
„Pieno žvaigždės“ 

x
Kauno „Žalgiris“

Betsafe-LKL
čempionatas

„Citadele-KMT“
turnyras

Lapkričio 10 dieną 
Pasvalio Mariaus Katiliš-
kio viešojoje bibliotekoje 
vyko konferencija-disku-
sija „Knygos kelias: nuo 
knygnešių iki modernios 
bibliotekos“.

menimis, iki Lietuvos ir Latvijos 
valstybių sienos likus keturiems 
kilometrams, kaimyninės šalies pi-
liečio (gim. 1971 m.) vairuojamas 
lengvasis automobilis BMW 318  
staiga išlėkė į priešpriešinę eismo 
juostą ir susidūrė su sunkvežimiu 
MAN, kuris tempė dyzelino pilną 
cisterną „Bodex“. 

Per avariją labiausiai nukentėjo 
BMW vairuotojas, kurį iš sulamdy-
tos mašinos, panaudoję plėstuvą ir 
žirkles, išlaisvino Pasvalio priešgais-
rinės gelbėjimo tarnybos ugniagesiai 
gelbėtojai. Respublikinės Panevėžio 
ligoninės priimamajame pusamžiui 
vyrui nustatyti plaučių pažeidimai, 
kairės kojos ir žasto lūžimai bei 
kitos traumos. Sužeistasis buvo 
paguldytas į reanimacijos skyrių. 
Lengvojo automobilio keleiviui, 46 
metų prancūzui, Pasvalio ligoninės 
priimamajame diagnozuotas nežy-
mus krūtinės ląstos sumušimas. Jis 
išleistas gydytis ambulatoriškai. 

Sunkvežimį MAN su cisterna 
vairavęs 36 metų ukrainietis nenu-
kentėjo. Dyzelinas iš cisternos neiš-
siliejo.                           „Darbo“ inf. 

Konferencija apie knygos kelią

Bibliotekos archyvo nuotr.




